公司对未实现内部交易损益确认了递延所得税，具体影响如下：

报表项目
2018 年 12 月 31 日或

2018 年度调整金额

2017 年 12 月 31 日或

2017 年度调整金额

递延所得税资产 56,653.78

所得税费用 -56,653.78

归属于母公司股东的净利润 56,653.78

（七）应收票据背书或贴现未终止确认

公司用于贴现的银行承兑汇票由信用等级不高的商业银行承兑，贴现不影响追索权，票据相关

的信用风险和延期付款风险仍没有转移，故未终止确认。公司据此对 2017 年及 2018 年的应收票据

背书进行了复核、更正，具体影响如下：

报表项目
2018 年 12 月 31 日或

2018 年度调整金额

2017 年 12 月 31 日或

2017 年度调整金额

应收票据 22,443,783.02 13,110,768.43

其他流动负债 22,443,783.02 13,110,768.43

（八）核算或列报科目错误重分类调整

报表项目
2018 年 12 月 31 日或

2018 年度调整金额

2017 年 12 月 31 日或

2017 年度调整金额

预付款项 6,982,665.24

开发支出 -6,982,665.24

管理费用  457,244.57

研发费用  -457,244.57

营业成本 815,724.70 358,474.44

研发费用 -732,264.70 -258,702.56

管理费用 -83,460.00 -99,771.88

其他流动资产  294,269.94

应交税费  294,269.94

预付款项 -128,820.00 -774,575.00

其他非流动资产 128,820.00 774,575.00

公告编号：2020-37

23

管理费用  166,630.89

营业外支出  -166,630.89

营业外支出 29,560.14

税金及附加 -29,560.14

预付款项 80,051.45

其他流动资产 -80,051.45

（九）差错调整对盈余公积的影响

报表项目
2018 年 12 月 31 日或 2018

年度调整金额

2017 年 12 月 31 日或 2017

年度调整金额

盈余公积 -179,115.96 27,240.87

未分配利润 179,115.96 -27,240.87

二、对财务状况、经营成果及现金流量的影响

（一）对财务状况、经营成果的影响

1、2018 年度：

报表项目
更正前金额 更正后金额 调整金额

1 2 3=2-1

应收票据 15,049,857.11  37,493,640.13  22,443,783.02

预付款项 909,317.44  7,843,214.13  6,933,896.69

其他流动资产 156,416,494.92  155,470,836.44  -945,658.48

无形资产 90,572,474.85  87,188,970.37  -3,383,504.48

开发支出 47,541,783.45  38,055,099.80  -9,486,683.65

递延所得税资产 12,218,099.48  12,029,142.77  -188,956.71

其他非流动资产 9,194,114.74  9,322,934.74  128,820.00

应付职工薪酬 1,437,881.96  3,793,731.39  2,355,849.43

应交税费 14,350,501.18  13,236,799.15  -1,113,702.03

其他流动负债   22,443,783.02  22,443,783.02

递延收益 61,473,672.94  58,934,472.95  -2,539,199.99

盈余公积 25,840,638.26 25,661,522.30 -179,115.96

未分配利润 404,523,044.45 399,968,834.46 -4,554,209.99

少数股东权益 2,048,060.91  1,136,352.82  -911,708.09

营业成本 95,446,427.38  95,804,846.51  358,419.13

税金及附加 8,412,401.89  8,382,841.75  -29,560.14

公告编号：2020-37

24

销售费用 230,134,279.96  229,537,722.85  -596,557.11

管理费用 32,816,520.89  32,105,015.23  -711,505.66

研发费用 32,919,359.53  34,783,958.90  1,864,599.37

其他收益 14,498,599.55  12,038,011.06  -2,460,588.49

营业外支出 569,238.85  598,798.99  29,560.14

所得税费用 7,284,282.86  4,617,771.54  -2,666,511.32

净利润 50,988,684.60  50,279,651.70  -709,032.90

归属于母公司所有者的净利润 51,044,562.26  50,112,215.04  -932,347.22

少数股东损益 -55,877.66  167,436.66  223,314.32

2、2017 年度：

报表项目
更正前金额 更正后金额 调整金额

1 2 3=2-1

应收票据 7,429,634.19  20,540,402.62  13,110,768.43

预付款项 2,263,388.73  1,488,813.73  -774,575.00

其他流动资产 49,594,729.37  50,484,166.55  889,437.18

无形资产 91,931,491.24  90,851,692.72  -1,079,798.52

开发支出 32,762,112.14  29,794,552.94  -2,967,559.20

递延所得税资产 5,988,034.16  8,040,801.76  2,052,767.60

其他非流动资产 6,184,163.35 6,958,738.35 774,575.00

应付职工薪酬 1,412,446.36  4,692,834.87  3,280,388.51

应交税费 10,092,638.64  13,572,124.61  3,479,485.97

其他流动负债   13,110,768.43  13,110,768.43

递延收益 39,664,870.29  36,735,844.01  -2,929,026.28

盈余公积 23,403,806.21 23,431,047.08 27,240.87

未分配利润 355,915,314.24 352,087,094.64 -3,828,219.60

少数股东权益 2,103,938.57  968,916.16  -1,135,022.41

营业成本 92,589,115.98  93,005,242.90  416,126.92

销售费用 119,835,941.95  120,451,879.06  615,937.11

管理费用 28,369,438.96 29,161,056.63 791,617.67

研发费用 32,423,311.30  33,105,565.34  682,254.04

其他收益 3,572,740.20  2,498,008.40  -1,074,731.80

营业外收入 417,593.56  128,545.25  -289,048.31

营业外支出 489,881.07  323,250.18  -166,630.89

公告编号：2020-37

25

所得税费用 5,976,389.19  5,416,963.70  -559,425.49

净利润 48,330,044.64  45,186,385.16  -3,143,659.48

归属于母公司所有者的净利润 48,321,594.73  45,337,875.82  -2,983,718.91

少数股东损益 8,449.91  -151,490.66  -159,940.57

（二）对现金流量的影响

1、2018 年度：

报表项目
更正前金额 更正后金额 调整金额

1 2 3=2-1

销售商品、提供劳务收到的现金 404,198,002.33 445,909,763.48 41,711,761.15

收到的税费返还  2,071,034.86 2,071,034.86

收到其他与经营活动有关的现金 63,793,885.71 204,241,423.74 140,447,538.03

购买商品、接受劳务支付的现金 41,318,649.68 51,156,717.08 9,838,067.40

支付的各项税费 65,999,672.75 65,918,591.77 -81,080.98

支付其他与经营活动有关的现金 234,266,229.71 386,718,504.34 152,452,274.63

收回投资收到的现金 287,010,000.00 287,000,000.00 -10,000.00

取得投资收益收到的现金 3,700,471.67 3,582,531.22 -117,940.45

购置固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
41,139,636.99 63,005,138.59 21,865,501.60

投资支付的现金 396,972,369.06 397,000,000.00 27,630.94

2、2017 年度：

报表项目
更正前金额 更正后金额 调整金额

1 2 3=2-1

销售商品、提供劳务收到的现金 281,438,819.56 292,487,743.34 11,048,923.78

收到其他与经营活动有关的现金 21,544,063.73 51,625,142.80 30,081,079.07

购买商品、接受劳务支付的现金 56,895,553.52 42,856,859.69 -14,038,693.83

支付的各项税费 38,877,874.26 37,564,882.33 -1,312,991.93

支付其他与经营活动有关的现金 121,244,072.71 172,303,282.15 51,059,209.44

取得投资收益收到的现金 5,015,927.62 5,120,662.90 104,735.28

处置固定资产、无形资产和其他长

期资产收回的现金净额
12,800.00 7,800.00 -5,000.00

购置固定资产、无形资产和其他长

期资产支付的现金
61,554,572.43 67,118,932.85 5,564,360.42

公告编号：2020-37

26

支付其他与投资活动有关的现金 42,145.97  -42,145.97

三、对净资产的累积影响

受影响的项目 金额

2019年1月1日归属于母公司所有者的净资产 -4,733,325.95

三、 持续经营评价

报告期内，公司具有持续经营能力。公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立，保持有

独立自主经营的能力；财务管理、风险控制、药品质量管理等各项重大内控体系运行良好；主要财

务、业务等经营指标健康；经营管理层、技术人员队伍、销售团队稳定；公司和全体员工没有发生

违法、违规等行为，也未发生对持续经营能力有重大不利影响的事项。公司继续加强内部控制建设，

完善治理结构，确保股东大会、董事会、监事会和经营层在各自权限范围内规范、高效、科学运作，

以保障公司规范、健康的运营。公司高管层有丰富的行业背景和管理能力，对国际国内医药研发领

域的最新动态有着充分的掌握，对医药市场具有敏锐的洞察力，丰富的市场经验，能够及时根据市

场需求和公司的实际情况，准确把握商机，做出决策，既借鉴国际国内先进企业的管理模式，又充

分利用民营企业运作方式灵活的优势使公司在竞争中立于不败之地。目前公司已建立一套完善的评

估、评价和监督体系，奖罚分明，加大重大项目的管理力度，确保项目保质保量完成；按照中国证